Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO:  N°   196/2021

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES.

EMENTA: SEJA SOLICITADO A POSSIBILIDADE DE REALIZAR A COMPLEMENTAÇÃO DA REDE

DE ENERGIA ELÉTRICA COM A COLOCAÇÃO DE 02 POSTES, HASTES E LÂMPADAS NA

COMUNIDADE SITIO SÃO BENTO.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido que seja

oficiado ao Exmo. Prefeito Senhor Sergio Farias Fonseca para que viabilize junto ao órgão responsável providencias

URGENTES no sentido de que seja solicitado a possibilidade de realizar a complementação da rede de energia elétrica

com a colocação de 02 postes, hastes e lâmpadas na comunidade Sitio São Bento, no trecho com início da propriedade

do Senhor Gregório até a próxima residência do Senhor Ricardo Rodrigues com a distância de uma residência de 30

metros de uma para outra, referência do local se encontra perto do transformador em direção do Sitio São Bento, pois

este trecho encontra-se sem iluminação pública.

Justificativa

O pedido ora feito, se justifica tendo em vista que fomos procurados por vários moradores solicitando esta melhoria, é

de fundamental importância para os munícipes, especialmente considerando a comunidade Sitio São Bento encontra-se

sem iluminação pública, dificultando o acesso dos moradores do local que temem o acontecimento tanto de acidentes,

quanto de assaltos.

Salientamos que no local existe cerca de 50 casas sujos moradores anseiam pela iluminação pública, sem contar que

existem outras casas cujos moradores utilizam a via para ir e vir.

Sendo direito de todos os cidadãos, requeremos a possibilidade da realização do serviço.

Dessa forma, sugiro que está administração verifique a possibilidade de fazer o que se pede.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 11 de novembro de 2021.

EVERALDO ALVES RODRIGUES

Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/